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Gimsta Didžiulė Nepriklausoma Šalis; | Pabrangs Telefonas, m ■ I ■* »v ■ R l"i"l n a s h h į s a ■%,Atrodo Keičia Politiku ir Pakistanas Dujos ir Daug Kita
DACCA. —- Jau sugrįžo iš lomą idėja dėl užtikrinimo• lO.OCO.tHIO SLAPTAI 

tremties bengalų lyderis šei- taikos ir saugumo Pietvaka- • ĮVAŽIAVUSIŲ J JAV

Washington. — Neoficia-
daviniaia, Jungtinėse

kas itlujibur Rahman, kurs rinėj Azijoj, nežiūrint to,! 
išbuvo kalėjime Vakarų Pa- kad Tarybų Sąjunga palaikė j 
kistane devynis mėnesius.1 Indiją, kurios jėgos padėjo • lįa‘
Ten jis buvo nuteistas mir- Bengalijai sutriuškinti Ka-į Valstijose yra 10,000,000 
tin, bet nuo mirties jį ilgei- no armijas.
bėjo kalėjimo pareigūnas, į Bhutto manąs, kad tiktai siųAvetimšaiių.

. paslėpdamas jį.
Visa Bengalija (Bangia duoti sėkmingą užtikrinimą 

Desh) džiaugiasi jo sugrįši- taikos. Tarybų Sąjunga, kaip 
' mu. Jis užima prezidento žinia, turi gerus santykius 

postą naujos, nepriklauso- su Indija. Afganistanu, o da-' 
mos šalies su 75,000,000 gy- . bar prisidės ir Bengalija. Už-' 
ventojų. Naujai gimusi vais-'mezgus f'

slaptai, nelegaliai įvažiavo- į i

OTTAWA. — Consumers procentais. Dar būsią taria- 
Gas Co. pareigūnai pranešė, I masi, kiek dujas pabrangift- 
kad1 šiais metais bus pabran- i ti, bet spėjanti a, kad bus ne
gintos dujos. Manoma, kad' mažiau 4 procentų, 
natūralios dujos, vartojamos į Consumers Gas Co. perk® 
namuose apšildymui ir viri- i dujas iš vamzdžių kompanši- 

į mui, bus pabrangintos 4 pro-1 jos. -
| centais. i Telefono kompanija taipgi

National Energijos Taryba reikalauja, kad1 jai būtų lete~ 
1 užgyrė Trans-Canada Pipe ta pakelti mokestį už-naude- 
Lines Ltd. reikalavimą padi- jimąsį jos priemonėmis.

centais.
i Tarybų Sąjungos idėja gali TT „ .. ...

■ U.S. News and World Re
port sako, kad tik pernai]

]no Jungtinėse Valstijose, idmtl 'k(WanlJ°s pajamas 9; Panastai galvoja irkite 
i 1935 metais buvo sugauta

— i _ . - i Q4 500
ventojų. Naujai gimusi vais-' mezgus Pakistanui gerus, 
tynė skelbia, kad bus nacio- santykius su Tarybų Sąjun- ■ 
nalizuoti bankai, didžioji in- ga. -būtų gah’ma išplėsti ju- j Sustreikavo 280,000 i 
dustrija ir caug kas kita. ' oermą tarybinio eksporto j ■ ’

^lau virš milijono pabėgę- Indiją per Pakistaną.
lių sugrįžo, kiti grįžta. Vieni Kaip atrodo, tai JAV poli- 
atranda įsavb namus, o kiti tika tame sektoriuje visai 
ne. Diktatoriaus Kano armi- sužlugs. Palaikymas d ktato- 
jos arti milijono žmonių iš- riaus Kano amerikiečiams 
žudė, daug kaimų ir mieste- daug kainuos.
lių sunaikinoi BengaTijai būs " ’ ’ ---- ------
reikalingą didelė parama iš 
užsienio.

Ateinančios žinios iš Ra-j 
walpindiio sako, kad Pakis- ] 
tano 
Ali Bhutto padėjo po namų 
areštu buvusį prezidentą 
Kaną ir štabo viršininką. 
Taipgi sklinda gandai, kad 
Bhutto keis Pakistano poli- 

i tiką. Iki šiol Pakistanas ly
giavosi su Kinija ir JAV. 
Nuo dabar Pakistanas palai
kysiąs Tarybų Sąjungos siu-

kompanijos, teikiančios Vi- 
į suomenei patarnavimą.
j Tas reiškia, kad pragyve
nimas šiais metais žymiai 

j pabrangs. Ypač kai įvairių 
i prekių kainos kyla.

, . ‘T Dujų kaina bus keliama nfe
. P 0Z-'A sau es pavir- ^dėt, kompanija pelnu 

tapita W, kur.ą netur.t|į pavįzffi</1OT 

metais kompanija turėjo pel 
no $50.600,000. Dujlų kainu 
bus keliama, kad kompanijai

_ _ ,. . , ’'! esą' reikia daugiau KaprtoR’...Dr Tousey mano, kad kas , ...z . ekspansijai.nors panašaus įvyko pra«-1 at įr suWeS, 
ang- tyie, del ko Žemes rotacija . . f . .,» J no ir kitomis kompanijomis

į Kainų kėlimas, aišku, iš- 
. šauks reikalavimus pakelti 
algas. Ir taip (infliacija eia 

[ toliau, kaip ėjusi.
Vyriausybėj leisdama kelt) 

mokesčius už dujas, telefoną 
ir kita, prisideda’ prie aksti
no reikalauti algų pakėlimo 
Tokiu būdu ji pati prisideda 
prie infliacijos didinimo.

Premjeras Trudeau aiški
na, kad ekonomija auga. Bet 

'į tos ekonomijos augimas ne
suteikia gerbūvio, kada vis
kas brangsta.

DIDELE EKSPLOZIJA
SAULĖJE GRUODŽIO 13

WASHINGTON. — Astr.o-
; n omai u žrėk ordavę labai di-
I dėlę eks

LONDON. — Išėjo Į airei- ■ saulės eksplozija sudarė, bū-! 
ką 280,000 Britanijos ang- tų buvus nukreipta į Žemę.- 
hakasių. Jie net atsisakė ei-: tai Žemės judėjimas būtų 
ti į kasyklas gerinti gaisro, kiek sulėtėjęs 
nors jų unijos lyderiai ragi- “ — 
no.

Pirmas toks didelis 
liakasių streikas nuo 1926 truputį sulėtėjo, 
metų. Pusę Britanijos ka-i —-------------- -
svklų sustoto. Ir streikas! nnr j ft Motu Dnim 
prasidėjo prieš unijos lydė- l8f 1U M8lĮĮ BUVO

’ *pa. Užmušta 758 Polio.
nėse Tautose turėjęs Wa-' algas 11 procentų. Sam- ■ -

dytojai siūlo 7.9 procento. I WASHINGTON. — Gink-
_ , „ ,4 .. . -. . luoti susikirtimai Jungtinėse
Dabar Butanuos ma.me-, paskutinius 10

r.ų a gos vidutiniškai maz-

> Sako Susitarė
i Kovot Indiją

prezidentas Zu’fikam ------
GENEVA. — Šveicarijos 

komercinis laikraštis “— 
Tribune* des Nations’’ rašo, 
kad Kinuos atstovas Jungti

shingione pasitarimą su yais 
tybės sekretorium Rogers 
ryšium su įyykiais Pakista
ne. į

Jie susitarę bendrai ginti 
Pakistaną ir kovoti prieš In-

Keršijimo Priešri
CACCĮa. — Sugrįžusį šei- 

ką Muj:bą I^ahmaną pasitiko 
virš 500,000 žinomų. Priėmi
mas buvo toks jausmingas/

daug $49.40 į savaitę. Ame
rikiečių akimis žiūrint, tai 
labai mažai, bet Anglijoje 

diją, kurios jėgos stojo tol-(veikia visai kitokios sąlygos, 
kon Rytų Pakistano sukilę-1 ______
hams prieš Kano armiją.

Kaip žinia, Kinija ir JAV ! 
Jungtinėse Tautose kaltino! 
Indiją kaip agresorę ir gynė ; 
Pakistano diktatorių Khaną, j 
išstojo prieš Bangia Desh. i

į Ugnis Smalkius 
Queen Elizabeth

HCNG KONG. — Pasau- 
kad pats Rahman negalėjo Iš kur tas laikraštis gavo i liniai išgarsėjęs laivas Queen 
sulaikyti ašarų. Visi šaukė informacijas apie kinų ir Elizabeth neišsigelbėjo, nors 
“Joi Bengia” (Pergalė Ben-' amerikiečių susitarimą, 
galijai).

Rahmanaš,
kreipėsi į minią su prašymu • NORI ATSKIRTI 
nesiekti keršto priešui, Ka- ! AUTO INDUSTRIJĄ 
no šalininkams, nuo kurių'-----------
žuvę 3,000,000 bengalieČių. Į WINDSOR. — Naujų de- 
Jis, tokiu būdu, siūlė dova- i mokratų kairiojo sparno su- 
noti jiems jų nusikaltimus. ■ šaukta konferencija auto in- 
Jis pats iškalėjo 11 metų.

“Šiandien aš nenoriu kerš
to nei iš vieno. Neturi būti 
daugiau žudynių”.

Rytų Pakistanas, jo many
mu, jau niekad nebebus dali
mi Pakistano. Kitaip sakant, 
jis bus Bangia Desh (Benga-

pasakoma.
tarp kitko, 1 ■ —

dustrijos klausimą apdišku- 
suoti, priėmė rezoliuciją, ku
rioje siūloma, kad Kanados 
auto industrija būtų atskir
ta nuo JAV industrijos, per-

metų smarkiai pakilo. Štai 
tik prieš kelias dienas Baton 1 
Rouge, La., buvo du šerifo 
pavaduotojai ir trys negrai 
užmušti per susirėmimą tarp 
policijos ir demonstrantų. Į'

■ i
Per praėjusį dešimtmetį 

Jungtinėse Amerikos Valsti
jose buvo užmušta 758 poli
cininkai. Tiesa, dauguma po
licininkų žuvo nuo plėšikų.

žmogžudystės JAV taipgi 
labai smalkiai kyla. Neku- 
riuose miestuose jos vyksta 
kasdien. Nekurtuose didmies, 
čiuose jau nesaugu vaikščio- j 
ti gatvėmis.

Premjeras Numato
Industrinį Augimą

OTTAWA. — Premjeras 
Trudeau, klausinėjamas tele
vizijos reporterio, pareiškė, 

ikad jis numato, jog ir t&- 
i liau Kanada eis pirmyn in
dustrinėj srityj. Kanada ir 
iki šiol stovėjus geresnėj pa
dėtyj, negu JAV, indUstririi® 
augimo klausimu.

Bet infliacija ir nedarbas 
tebėra grūmojanti reiškiniai.

Liberalai, kiek galima n»" 
matyti iš premjero kalba®, 
ateinančiuose rinkimuos® 
koncentruosis daugiausia

ne- ’ buvo norėta paversti jį nau
dingu dalyku. Beremantuo- 
jant jį čia 'kilo jame gaisras 
ir sunaikino. Apvirto ant šo
no ir nuskendo.

Queen Elizabeth buvo 82,-
998 tonų talpos laivas. Buvo 
luksusinis keleivinis laivas. 
Karo metu jis vežė per At
lantą dešimtis tūkstanjių ka
rių. Vienu sykiu jis vežęs 
32,000 kareivių. Bet po karo 
jis pasidarė nepelningas. Jį ____ e--------- .. ------------ r  ---------------- —CT—
už kelis milijonus dolerių nu- pasimatyti su Egipto ir Iz- j ant Kanados industrinio

NEW YORK. — Naujas 
Jungtinių Tautų sekretorius 
Kurt Waldheim pareiškė, 
kad jis imsis asmeninės ini
ciatyvos taikai saugoti.

Jei matysiąs naudinga, jis. 
skrisiąs į Kairą ir Jeruzalę

vedant ją visuomenės kont- i pirko Hong Kongo biznie-1 radio lyderiais. Aplamai, jis gimo. Bet kiek tas jiems pfr 
rolėn. rius ir norėjo paversti jį: bandysiąs daryti asmeninius • dės, tai suriku pasakyti.

________ _.,o______ „__ .o„ Konferencijoje dalyvavo viešbučiu ir universitetu. Bet kontaktus, kad geriau susi- Į Žmonės aiškiau mato nedaS^ 
h ja), nepriklausomas nuo' 300 delegatų. Buvo ir iš Ta- ištiko nelaimė ir visos pa- 
Vakarų Pakistano. r onto.: Stangos nuėjo mokais.

pažinus su įvairių šalių lydė-' bą ir infliaciją, negu indu#1 
riais. / ■ rinj augimą, j

FADING PflGfS
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Kaip Eina LB Vajus rinktos $39 autoj. Aukojo: atsinaujindami prenumere- j lillMT D A t H 
A. Grinkus $15; - W. Birelio- tą-irpasimetėdami už-skelh- Į w U-™V Hsn u U

Laike pastarųjų dvkjų sa
vaičių gautas gražus kiekis 
atnaujintų prenumeratų ir 
$271 aukų. Gausiausiai pa
pildė vajaus rezultatus nuo- 
širdusls pažangios spaudės 
rėmėjas Jenas Sma’.enJkas 
prislųšdamas $100 aukų. Va- 
jininkai A. Daukantas, L. P. 
Kisieliai, J. Urbanavičius, J. 
Lesevičius ir P. Gavėnas 
Urbšiai papildė vajaus rezul
tatus. .'

iki sausio 10 d. iš skirtin
gų sričių yra gauta vajaus 
rezultatų sekančiai:

Iš Montrealo ir Kvebeko 
provincijos 8 naujos prenu
meratos ir $1,479 aukų.

Iš Toronto 4 naujos pren. 
ir $1,769 aukų.

Iš Ontarijos provincijos, 
be Toronto, 7 naujos pren. 
ir $1,113 aukų.

Iš Vakarų Kanados 5 nau
jos pren. ir $436.50 aukų.

Iš Jungtinių Valstijų 3 
naujos pren. ir $1,450 aukų.

Iš Škotijos $12 aukų.
Bendrai laike šio vajaus 

yra gauta 27 naujos prenu 
meratos ir $5,259.50 aukų.

Dar likę dešimts dienų iki 
sausio 21 d., tai yra, iki ga
lutinės vajaus atskaitos die
nos. Visus vajininkus, rėmė
jus ir skaitytojus prašome 
pasirūpinti, kad visi vajaus 
rezultatai pasiektų LB rašti
nę iki sausio i 21 d. Po šios 
datos gautieji negalės būti 
kredituojami vajininkams. 
Skaitytojai.- rėmėjai, gavu
sieji vajaus reikalu laiškus, 
□ vajininkų nepasiektieji, la
bai prašomi nepalikti tų laiš
kų be atsakymo.

Galutini vajaus rezultatai, 
tilps Liaudies Balso sausio į shos po $5 aukų. 
28 d. laidoje.

1 K. Kičikevičius

į tilis po $5.
ir prisiuntė .nuo □. Cepeliaus-j J. 'Vatai! . » , . „ , *-—
kienės ir A. šimv.kau o po davė atnaujintų prenumera- atsinaujino.prenumeratą sau ’darnas‘del tondies Balso pa- 
$2 aukų.

J. Brūzga, Lethbridge, Al-' 
ta., prisiuntė ‘naujintų 
prenumeratų: “"'J 8-surinktų 
aukų. Aukojo: A. Kunigiškis 
$15, V. Kaluskas ir J. Brūz
ga po $10 ir R. Banevicz$l.

J. Urbanavičius, Verdun-

I to dar paaukojo $5. | Nuoširdusis pažangių laik-
J. Valaitis, Toronto, pri-j S. Juraitienė, Montreal,- raščių rėmėjas, vėl prisiųs-

ir į Lietuvą, pakartotinai pa- ramos $100 aukų, rašo:
Į

“Gerbiami Liaudies Balso 
■leidėjai’ Sveikinu jus, visus 

j “TVaz^IšrLethbridge-, I YeJk6> ir ^Mojus Nau- 
I Altą., prisiuntė atnaujintų proga. Iš visos ši-r-

1 nrrniumpratn ip T No. dies linkiu Jums daug SVei-

tų . .
J. Lesevičius, Montreal, ■ rėmė LB su $3 auka (pir-| 

vėl prisiuntė naują prenume- j miau aukojus $20) ir pri
valą užrašytą P. Vattnčienes siuntė užuojautų paskelbti, 
ir kitą jos atnaujintą į Lie- j 
tuvą, taipgi nuo jos $1 aukų. Į Aitą.

Patys atsinaujindami pre- prenumeratų ir nuo T. Na- 
numeratas paaukojo:

Montreai, prisiuntė kelioliką I J. Jordan, Three Bridges 
atnaujintų prenumeratų, ku- N. Y., $10;
i ių tarpe dvi G. Macionio at-! Ch. Zienius,
naujintos į Lietuvą ir $29 su- Que., $5;
rinktų aukų. Aukojo: G. Ku-1 A. Zarnauskas, Montreal, ™šjo $5 aukų, 
kėnis $15, J. Jurkštas ir E.
Klichis po $5; P. Jokšys ir
G. Mačionis po $.

J. Br'Oiga, Grand Bend,

rūsio $1 aukų į katos> ilgiausių metų, laimės,
P. M. Gavėnai, Tillscnburį, I ^augsmų; sėkmės kulturi- 

Ont., prisiuntė keletą atnau- n‘L,ose ir ap'Jvietos darbąo- 
St. Hilaire, jintų prenumeratų, paauko- 52 ^°Y°iant rainy?

jo $25 ir prisiuntė nuo Re-.’r teisingumą.

. . .L . J “Lai įsiviešpatauja mūsų
P. Kisielienė, Montreal, neramiame pasaulyje visų$5; _________ r____ VJ-

A. Saltonas, Toronto, $1; prisiuntė atnaujintų prenu- tautų tikra taika, broliška 
W. Labunaitis, St. Calixte, t meratų, nuo _ keliasdešimts vienybė, laisvė ■ir -laimė; vi- 

. Que., $5; j asmenų bei šeimų užuojautų sų galių darbininkų susitari-
Ont., atsinaujino sau ir į j J Šutas, Grimsby, Ont., paskelbti .ir dar $20 surinktų mas veikimui už laisvę ir 

(dabar Floridoj) $2; aukų. Aukojo: J. Čičinskas šviesesnį rytojų”.
j F. Joncis, Farilie, B. C., 310; A. Judickas ir S. čičins- j širdingiausias ačiū drau- 

$1; kienė po $5. Užuojautų su- jonuj Smalendkui už gausią
K. Puodžiūnas, Hamilton, rinkime talkininkavo A. Stre jr jabai reikalingą paramą 

Ont., $2; j lienė, L. Kisielis. ,
D. Stroles, Hixon, B. C., ! J- Lesevičius, Montreal.

.prisiuntė atnaujintų prenu-
Anth. Orien, Webster, N. meratų ir nuo P. Lapio $5 

Y., $20;

Lietuvą prenumeratą ir vėl 
paaukojo $10.

K. Baltuška, Grand Bend, 
Ont., atsinaujino sau ir at
naujino j Lietuvą - Argenti
ną penkias prenumeratas ir 
paaukojo LB paramai $47.

Pr. Jasiūnas, Timmins, 
Ont., užrašė naują prenume
ratą j Lietuvą, atsinaujino 
sau ir paaukojo $3.

L. Bekešienė, Rochester, 
N. Y., prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų.

J. Lesevičius, Montreal, 
prisiuntė naują prenpmera-

$5.
Nuoširdus pažangios spau

dos rėmėjas Jonas Smalens- 
kas, iš Miami, Floridos, pri
siuntė $100 LB aukų.

V. Strazevičius, Toronto, 
tą J. Kaušylos užrašytą į ’ pridavė atnaujintų prenume- 
Lietuvą, keletą atnaujintų ir ; ratų ir nuo A. A. Gužauskų 
$26 surinktų aukų. Aukojo: į $5 aukų.
A. Keršys $13, V. Mikalaus- Į Paul Zunaris, Lantana, 
kienė ir L. Skripko po S5; J. Florida, per “Laisvę” pri- 
Kaušyla $3. 'siuntė $10 aukų.

V. W. Smith. Thunder Bay,' T TT . „ v ' ________________________Urabaoavicius, Verdun-
. . . « luuuucai, m-wiuiuvavuftu-im-

prenumera ų, unų arpe jo prenumeratų ir nuo K. 
sesias atnaujintas j Lietuvą, i ‘

I pasveikinimą paskelbti ir 
f nuo B. Giedraičio ir T. Dauk-

aukų.
B. Poškus, Uxbridge, Ont., S- Rakštys, Fruitlano, 

t Ont., atsinaujino sau ir dvi 
į Lietuvą prenumeratas ir 
paaukojo $6.

A. Daukantas, Toronto, 
pridavė dar kelioliką atnau
jintų prenumeratų, kurių j 
tarpe V, Masienės keturias, I 
Mik. Guobos ir T. Rimdžiaus ’, 
po dvi atnaujintas į Lietuvą 
ir $16 surinktų aukų. Auko
jo: Geo. A. Stroliai $10, P. 
Jakunas $5 ir T. Rimdžius $1

Patys atsinaujindami pre
4 . . a.* x •• x UidUd-lldVlvlUb, VUltAUil" J **

pris.un e a naujm u Montreal, prisiuntė atnaujin- uumeratas paaukojo:

Kas Kaip Remia

dėl Liaudies Balso, taipgi už 
malonius linkėjimus liaudie- 
čiams. Mes taipgi nuoširdžiai 
linkime Jam stiprios sveika
tos, visokiariopos laimės ir 
sėkmės garbingai laikytis 
pirmose gretose pažangių 
laikraščių išlaikyme.

Nmirdžiai Dėkoju
Per Liaudies ‘Balsą reiškiu 

giliausią ir širdingiausią pa
dėką visiems mano geriems 
draugams, draugėms ir bi- 
čiuliams už tekį skaitlingą 
aplankymą manęs (ligoninėje 
ir dabar namie, už prisiųstą 

J gausybę laiškučių su gerais 
P. Kunčius, Toronto $5; j linkėjimais, už gausias ir 
V. Preikšą, Lake Geneva, vertingas dovanas, už gėles,Aržuolaičio $10 ir A. Kaupo! ------------->------ ------------ ~ •• -. .

$5 aukų. (K. Aržuolaitis ant-, Wis„ $5; i kurios ir grįžus is ligonines,
ra kartu šiame vajuje pare-f F- Miscikas, St. Cwtheri- teikia daug grožio ir malo-

■ — • ’ nes, Ont., $5 ’ j numo. Jūsų visų toks drau-
J. Stira, S:W”’, Ont., $5; giškas, nuoširdus atjautimas 
J. Dereškevičius, Timmins, labai daug palengvino per

gyventi nelengvą operaciją 
ii- rūpestį. Atskirai kiekvie
nam padėkoti dar neturiu 
užtektinai jėgų, tai bendrai 
visiems tariu didelį ačiū!

i Stasė Chičinsidenė 
Montreal.

mia LB).
Anna Mauzienė, Brooks 

Alta., atsinaujino prenume
ratą sau, atnaujino į Lietu- Ont-> $3;

I V<į 11 į U. Survilienė, Edmonton,
I T. Česnakas, Lasalle, Que., ’ Alta., $5;

Kisieliene, Montreal, atsinaujino sau ir į Lietuvą1 A. J- Damasiai, Weston, 
. Ont., $5.

į A. G rinkus, Vancouver, 
i prisiuntė atnaujintų prenu- 
imeratų, sveikinimų paskelb-

t> ir nuo Wm. Valiuko $20[Vą ir paaukojo $3 
aukų.

P.! a • •• f) I 1 įLU3iiid.ujino b

LI3U0I6S ū3lS8 Prishmtė sezoninių pasveiki- prenumeratą. .
" nimų paskelbti ir nuo drg. > y g. Laurusevičiai, New) Visiems už pasidarbavimą 

ir už visokiariopą paramą 
dėl Liaudies Balso, širdingai 
ačiū.

Administracija

V. V. Zavišių, atžymėjusi'^ 
savo 50 metų vedybinę su-Ona Raskevich, Bellevue, 

Alta., atsilieppdama j vajaus ' ”
laišką prisiuntė $10 aukų. M. Pūkis, Yucaipa, Calif.

Lowell, Ont., lankėsi LB raš
tinėje, atsinaujino sau ir į 
Lietuvą prenumeratas ir pa
aukojo LB paramai $20.

J. B. Morkūnai, Toronto, 
atsinaujino sau prenumeratą 
ir atnaujino keturias į Lietu
vą.

V. Trakimavičienė, Wor- prisiuntė nuo LLD 75 kuo- 
cester, Mass., prisiuntė at- pOS malonius sveikinimus 
naujintų prenumeratų, nuo |įaudieeiams su $10 aukų. 
J. Jaskevich $5 aukų ir pati. y Taraškienė, San Leand- 
paaukojo $2. Į ro, Calif., prisiuntė atnau- W.-Kurila, Thunder, Bay,

F. Artžsauskas, Kapuska-1 jįntų prenumeratų, sezoninių Ont... atsinaujino sau ir dvi 
sing, Ont., prisiuntė atnau-1 sveikinimų ir nuo V. Burdų į -Lietuvą prenumeratas ir 
jintų prenumeratų, kurių $10 aukų. paaukojo $6.
tarpe jo dvi atnaujintos į m. Vidrak, St. Boniface- A. Pažerienė, Toronto, 
Lietuvą, nuo T. Kairio $5 au- Winnipeg, prisiuntė keletą nors dš!bar esanti ligoninėje,

..iųamiršo LB reikalus;
— at-sUauj.ino prenumeratą 
sau, athaujiino dvi" į Lietuvą ? 
ir paaukojo $1.
. J. Broga, Grand Bend, 
Ont., atnaujino prenumeratą ’ 
į Lenkiją. ■ -i

J. J. Vilkeliai, Laval-Mont- 
real, prisiuntė atnaujintų

tarpe jo dvi atnaujintos j

&iį ir pats paaukojo $1.
V.lKaluskas, Lethbridge, 

Alta., prisiuntė nuo vehonies 
A. Debulskio $20 aukų.

J. Sasnauskas, Vancouver, 
atsiliepdamas I LB vajaus 
laišką prisiuntė $10 aukų.

Leo. Pilkens, Thornhild, 
Altą., užrašė prenumeratą j 
Lietuyą, atsinaujino sau ir 
paaukojo $3.

J. Kundrotas, Vancouver, 
atsinaujino sau ir j lūetuvą 
prenumeratas, paaukojo $18

Belfasi. — Teroristai čia 
gatvėje išekspiodavo sunk-

Toronto. — Nežiūrint to, 
kad Ontario Medical Asocia
cija ragino gydytojus sąskai
tas už mediką’? patarnavimą 

> įteikti pacijentams, 90 pro
vežimiį su alaus buteliais, centų gydytojų siunčia sąs- 
Stiklai sužeidė 62 asmenis, ^kaitas tiesiai CHSIPiri.

atnaujintų prenumeratų ir bet nėlramiršo LB reikalus 
$5 surinktų aukų. Aukojo:
M. Vid'rUk $10; A. Diksonas, 
V. Lepeška ir -J. Rogers po 
$5.

J. J. Vilkeliai, Laval-Mont- 
reail, prisiuntė keletą atnau
jintų prenumeratų, kurių 
tarpe septynias metines pre
numeratas jų atnaujintas į prenumeratų, kurių tarpe 
Lietuvą, paaukojo $10 ir pri
siuntė nuo Antano $5 aukų.

A. Graikus, Vancouver, 
prisiuntė J. Sasnausko su-

dar dvi jų atnaujintas į Lie
tuvą ir nuo F. Nako $2 au
kų.

B. M. Minėtai, Stroud, Ont.

Minime dešimties metų liūdną sukaktį 
nuo mirties

Juliaus Vi i keliu
Mirusio sausio 8 d. 1962 m.

Praslinko dešimts metų be Tavęs, mano gyvenimo 
drauge, Tėti ir Grandpa. Mes liūdime, minime ir 
minėsime Tave, Tavo nuoširdumą ir meilę mums.

Žmona Ona
Duktė Petrutė ir šeima 
Sūnus Juozas ir šeima

Toronto, Ont.
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^pažangių laik
us, vėl prisius* 
raxhes Baiso pa
nkų, rašo:

’Liaudies Balso 
kinu jus, visus 
.aitytojus Nau- 
:a. Iš visos šir
mis daug svei- 
ių metų, laimės, 
sėkmės kultūri
ne tos darbuo
ta taiką, ramy- 
aną.

špatauja mūsų 
oasaulyje visų 
taika, broliška 
?ė ir laimė: vi- 
ininkų susi tari- 
i už laisvę ir 
»jų”
ias ačiū drau- 
tffkui už gausią 
alingą paramą 
3aiso, taipgi už 
ėjimus liaudie- 
:pgi nuoširdžiai 
stiprios svei-ka- 
opos laimės ir 
jingai laikytis 
tose pažangių 
iikyme.

Jum iš lietum
Trigubai Didesnė

Rokiškyje (Įrengti

Įio tarybinio ūkto “Dąimva” 
— pisanoji i& 'keturių ekspe
rimentinių gyvenviečių Lia-
tuvoje. Jos. kūrėjai — archi
tektai Ramūnas Kamaitis, 
Virginijus Kęstutis Šimkus, 
statybininkas Aleksejus Ko- 
verovas ir Leonpolio tarybi
nio ūfeio direktorius Juozas 
Bronislavas Staniulis apdo- 

~>y- | vanoti TSRS valstybine pre- 
abonentų automatine telefo-I .. 

i ! "

ryšių 
mazgo rimtai. Keturių aukš
tų erdviame 'pastate yra di
delė operacijų salė, telefono, 
telegrafo ir kiti skyriai. Nau
jajame pastate, bus 2,000 
L.——— ----- -----  ------
no stotis — trigubai didesnė, 
negu ta, kuri dhbar yra se
najame pastate. Kai Kam Premjeras 

Trudeau labai Ite
Senatorius Keith Davey 

aną dieną iškėlė viršun įdo-

Baleto Premjera

Lietuvoj TSR Akademinis 
operos, ir baleto teatras pa
rodė žiūrovams premjerą —
du vienaveiksmius baletus — mų dalyką. Pavyzdžiui, kad 
D. šostakovičiaus “Panelė ir' yra kunigų tarpe, kurie sa- 
chuliganas” ir-R. Brigo “Ar-į vo reakcingumu prilygsta 1 
tekino milijonai”.

Pastarasis baletas pirmą
kaitą buvo pastatytas Kau- , ,5. J Church klebonas, s]ne 1929 metais. 1

Inžinieriai —! žemės ūkiiii

Beveik tris tūkstančius in
žinierių pet 25 metus paruo- į 
šė Lietuvos žemės ūkio aka-1 
demija. Pirmaisiais pokario 
metais įsteigtų žemės ūkio

Lapkričio 18 d. sukako 90 metų, kai gimė Skulptorius 
i hitlerininkams i Juozas Zikaras. Kaune, buvusioje skulptoriaus dbbtuvė-

; je, veikia jo kūrinių muziejus. Ant postamentų, sienų — 
Rev. Paul Smith, Peoples gerai pažįstami, knygose ir žurnaluose reprodukuoti darbai 

palto mė> — bareljefai, skulptūrinės kompozicijos, portretai, grafi-
■ nesį per Toronto radio stotį ję0S kūriniai. Muziejuje visada gausu lankyto jų.
CHIN pareiškęs:

Jeigu būtų leista pasirink
ti per rinkimus, jis geriau 
pasirinktų Hitlerį, o ne 
premjerą Trudeau.

Savo laiške senatoriui, 
i rev. Smith parašęs, kad, jo

Nuotra.ukoje: prie muziejaus eksponatų.
M, Ogajaus nuotrauka

i Dėkoju
Balsą reiškiu 

rangiausią pa
mano geriems 

■augėms ir bi- 
tckį skaitlingą 
anęs -ligoninėje 
ie, už prisiųstą 
učių su gerais 
už gausias ir 
anas, už gėles, 
us iš ligoninės, 
grožio ir malo- 
įsų toks drau- 
-dus at jautimas 
alengvino per- 
ngvą operaciją 
tskirai kiekvie- 
ti dar neturiu 
gų, tai bendrai 
s didelį ačiū! 
tsė ChičiMkienė

Nežiūrint to, 
Medical Asocia- 
•dytojussąškai- 
a’j .patarnavimą 
ntams, 90 pro- 
jjų siunčia sąs- 
CHSlPin.

to gyvenimo 
t, minime ir 
eilę mums,

ir šeima
ir šeima,

kaip greitai bus atstatyta' 
kraujotaka, kaipgreitainau
jasis organas garas deguo
nies, priklauso chirurginė šių

mai labiausiai 
dicinos znofe

profaUe- 
afcsidėjęs me- 

kahdidatas

Kad Nesustoti!, Kad Nepavargtu Gyvybės Ratas
Vilniaus Klinikinės ligoni- Į mus anglų medikas Vil jamas .

mokslų 
B. Dainys.

, Kraujagyslių 
kaip pasakoja 
mokslų kandidatas chirur
gas E. Barkauskas, reikalau
ja nepaprastai grpitos orien
tacijos. Nors joms rūpestin
gai ruošiamasi iš anksto, ta
čiau tik operuojant, savo aki
mis pamačius pakenktą, krau 

i jagyėlę, priimamas galutinis 
į sprendimas optimalus re
konstrukcijos metodas. Kar
tais .pakanka pašalint nuo ri » 
daus sienelių sklerotinęs 
plokšteles, bet neretai tenka 

Į ištisą nebetinkamos krauja
gyslės dalį pakeisti protezu. 
—- iš polimerinių medžiagų 
pagamin tu gofruotu vamzde-

I Ilu. Taikomos ir savotiškos 
f rokiruotės — vieto j' pakenk
tos arterijos įsodinama iš to 
paties ligonio paimta verta^ 
Tai ’ nelengvos opėmeitos.. 
Juk chrur^o r^riko-e —

Ibai mažo diametro vamzde-

mechanizacijos, hidremelio-. nuomone Kanados vadovybė nes kraujagyslių chirurgijos Harvejus, tačiau šis gyvybės
racijos ir žemėtvarkos fakul- ! linkui socialimlo ir 
tėty a-uMetiniai. dabar sek-; komunimo
mm gai dirba respublikos, ___________
ūkiuose, “Lietuvos žemės’. Maskva>.
ūkio technikos” susivieniji- ga pabudavojo m“cksHnjJai. Į yai-kštinėje

(45,000 tonų talpos, kurs pa-' goninės einančia Antkainio , medicinos praktikoje drąsiai 
dės TSRS mokslininkams * gatve sekmadieniais. Tik (įsitvirtina kraujgyslių chi- 
sekti sputnikų veiklą erdvė-

mo skyriuose, melioracijos 
objektuose.

skyrius. Vienintelis — res- ratas mokslui dar ir šiandien 
publikoje, vienas iš nedauge- — lygtis su daugeliu neši
lto — Tarybų Sąjungoje, nomųjų. Ir sprendžiama ji 

_ Tarybų Sąjun- i Idealiai švariu koridorium ‘ visame medicinos pasaulyje.
‘ jau operuoti i Sprendžiama ir Vilniaus kli-

vą Kosmonaus Juri Gagarin, j žmonės — visai kaip salia Ii- nikose. Šio ■ amžiaus vidury

Apdovanoti Kūrėjai
■ . *

Ukmergės rajono Leonpo- je.

jūjtjfciiinwwIWtn.ir' ifiiff'

ir kitas Tarybų Sąjungos Respublika®

vyžuotos pižamos skiria. Bet rurgija. Pirmąją kraujagys-
’ lių rekonstrukcijos operaci
ją Lietuvoje 195o metais at
liko profesorius A. Marcin
kevičius. Ir dabar jis, su Vil
niaus klinikose dirbančiais

' savo mokiniais, nė per žings-

operacijos, . 
medicinos

liai. Kartais tenka operuoti 
kraujagysles, siauresnes už 
kokteilio šiaudelį. O siūlė tu
ri būti juvelyriška...

Skyriaus chirurgai gauna 
adug padėkos laiškų, ne tik 
iš Lietuvos, iš kaimyninės 
Baltarusijos, bet ir iš Oms-

M

i

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausi ir Greičiaus} Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukndnska Knyha centras ir skyriai randasi: 

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave,

EDMONTONE: — 10808 — 95 St

VANKUVERYJE:2643 E. Hastings St

1 Toronto Įstaigoje turime gerą pasirinkimą Įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary-

praeis viena diena, kita, — 
buvę ligoniai pakeis drabu
žius, ir vėl skubės į darbą 
pirks duoną, skaitys laikraš
čius. .. Gyvens! Koks bana
lus šis žodis sveikiesiems. '
Mes nė negirdime ritmiškų I nį neatsilikdami nuo pasau- 
savo širdies tvinksnių, visai į linio mokslo, skverbiasi į 
nejaučiame, kaip nusidneku- kraujotakos paslapčių gel- 
siais takais takeliais lyg duo- mes.
ną išnešioja kraujas deguonį j

tai 9. Barkauskas, V. Tripo
nis, gydytojas M. Vitkus ieš
ko būdų, kaip tiksliau diag
nozuoti, kaip tobuliau paša
linti gyvybinius organus

visoms ląstelėms, o atlikęs Medicinos mokslųjkandida. 
šią misiją, skuba atgal į | 
plaučius, kad vėl su gerom 
dovanom išsiruoštų į kelią.

Ir taip kasdien — kiekvie
ną valandą, kiekvieną minu
tę, be mažiausio poilsio, be 
atokvėpio sukasi amžinas 
kraujo ratas — gyvybės ra
tas. O kiek gi tereikia — 
mažiuko gumuliuko, trombo, 
krešulio. Kanalas užsikimš, 
kraujas su deguonim negaus 
kelio — nesulaukusios jo ląs
telės mirs. Jei susiaurėja ar 
užsikemša galūnes maitinan
čios arterijos — prasideda 
gangrena, jei smegenys ne

įgauna maisto — gresia insul
tas, o jei širdies raumuo ne
gauna maisto-- diagnozuo
jamas miokardo infarktas.

tano. O į ligoninės priėmimo 
kambarį ateina vis nauji — 
skundžiasi galvos skausmais, 
jiems mirga akyse, kojos 
per greit pavargsta...

Vilniaus klinikinės ligoni
nės kraujagyslių skyriuje su
dėtinga aparatūra jau patik
rinta apie du tūkstančius li
gonių. Penkiems šimtams iš 
jų atliktos kraujagyslių re
konstrukcijos operacijos.

VĮ Petrauskaitė 
Vilnius.

Vienna. Praėjusį gruo
dį 3,000 žydų emigravę iš 
Tarybų Sąjungos į Izraelį.

... 4. •• "i Viso 1971 metais emigra-martmauem artenjy. J-kęn- 13 w met&i 
kimus. R. Žukas šių ligų diag ‘ 
nosti'kai taiko ultragarsą. G. 
Dirsė atlieka bandymus su 
eksperimentiniais gyvuliais, lavo, kad Britanija ištrauktų 
Organų ir audinių persodini- j savo laivyno misiją. Malta Į- 
mas — taip pat kraujagys- sakė britų laivynui evakuoti 
lių chirurgija. Juk nuo toj savo bazę. /

išleista apie 30,000.
y.

London. — Libija pareiki

ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba. . y širdies ir kraujagyslių Ii- Į 
i gomis dabar pasaulyje serga ’ 

dtuigiausia žmonių. Ir mirš- 
ta. O, rodos, taip paprasta: 
pašalink kliūtį arterijoje ir 

: kraujas- vėl keliaus kaip ke; I 
liavęs. Deja, visa, kas susiję 

’ su gyvybiniais procesais yra 
į labai sudėtinga. Nors didžią

ją kraujotakos mįslę XVII 
amžiau s. pradžioje įjninė jžy t ■

Centrinė raštini

. Ukrainska Kiryha
962 Bloor St. West, Toronto, Oat, 

Tetefonass. LE. <-1551

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 
važiuojate Į MjąjsL Šlife, paariame atsilankyti į Lto* 
tuvių Sociali. Klubą, Čia kiekvieną sekmadienį 1 vąj. t 

! dieną yra duodami geri pietūs už. žemą kainą. Po jųe- r 
tųa šokiai, susitikimai ir svečiavimasis, •.. . į- 

. Kuriems reikalingos informacijas - gavimui kam- 
; barių vietiniai klubą nariai, tikime, patars jums kaip 

■ ir kur juos gauti; ■
Klubo adresas: ;

2610 Northwest 119th Street
Miami, Ra. 33167 '

Į." ? ' įį'
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Liaudies Balsas
KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

Leidžiamas kas antra savaitė Lietuvių Spaudos Draugijos 

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50, 

| Lietuvą $7.00 metams 

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

Bažnyčios Susirišusias. 
Su Ginkly Produkcija

Nacionalio Bažnyčių Ko
miteto korporacinės infor
macijos centras savo rapor
te kaltina dešimtį protesto- 
nL’.rų bažnyčių už materia
lius ryšius su 29 korporaci
jomis, kurios gamina daug, 
ginklų ir amunicijos ir par
duoda JAV vyriausybei ka
rui vesti Vietname.

i Tos bažnyčios ir pats Na- 
’ cionalis Bažnyčių Komitetas 
turi tose korporacijose in
vestavę $1,500,000,000. Tos 
korporacijos praėjusiais me
tais už karinius gaminius, j- 

; skaitant kanuoles ir sviedi- 
j nius, pasidalijusios $10,000,- 

DaininirJkė Beatričė Grincevičiūtė atšventė savo 60 000,000. ,
_____ _ __ o _______ *............................... I Tas pat centras savo ra- 

kurio metu solistė vėl pradžiugino klausytojus puikiomis porte sako, kad trys didie- 
_... | jį religiniai estabHšmentai 

Jungtinėse Amerikos Valsti
jose — įProtestonų, Romos 
Katalikų ir Žydų — turi į- 
vairių korporacijų šėrų už 
$22,000,000,000.

“Bažnyčios”, sako rapor
tas, “ignoravo etiškus ir 
moralinius klausimus ir, kaip 
ir kiti invertoriai, įsivėlė į 
neatsakingus, nemoralius ir 
socialiai žalingus korporaci-f 
jų veiksmus”.

“Tokiu būdu, bažnyčios su
teikia reikšmingą kiekį eko
nominės paramos militari- 
niarn - industriniam (komp
leksui ir karui Pietryčių Azi
joj. Tekiu ibūdu, jos padeda 

: gaminti ir vartoti masinio 
! žmonių ir aplinkos naikini- 
I mo priemones”.

1970 metais, kurie buvo 
nekokie, kas liečia šėrus, 
bažnyčios gavusios iš tų in- 
vestmentų $6,200,000.

Daugiausia investavusi į 
militarinį - industrinį kom
pleksą United Methodist 
Church — $59,751,809. Ant
roj vietoj stovinti United 
Presbyterian Church su 
$57,871,157.

MENKA JŲ BANGA

Veiksnių spauda vis daugiau rašo apie šaukiamą “pa
saulinį” jaunimo suvažiavimą. Jiems vistiek “pasaulinis", 
nors iš Lietuvos jie nekviečia nei vieno jaunimo atstovo. 
Jiems, matote, visai nepakeliui išgirsti Lietuvos jaunimo j 
halsą. Ypač organizuoto jaunimo balsą. O Lietuvos jau- j 

nimas daug geriau organizuotas už išeivijos jaunimą. Taip- metų sukaktį. Ta proga Vilniuje įvyko didelis vakaras, 
gi jis gerai žino, ko jis siekia.

Tėviškės Žiburiai, norėdami pakelti ūpą saviškiams, 
irgi griebiasi už jaunimo. Girdi, “1972 metai yra jaunimo 
metai”. Jaunimas duosiąs 1972 metam pagrindinį toną. 
Tad esą reikalinga pasitikti “tuos metus kaip naujos vil
ties bangą”.

Ir kokią gi viltį gali tas jaunimas sukelti? Juk tie visi 
“vaduotojai” trokšta atsteigti Lietuvoje, ką jie prarado. O 
kad perspektyvų tam visai nėra, tai nereikia aiškinti. Tad 
ką gi gali padaryti grupelė jaunų žmonių, kad ir subėgusi Žeimena — Sūdavos žemėj, raktas, padėtas kultūros na- 
iš eilės valstybių? i Abi vietovės išgarsėjo. Le- irių kertinis akmuo, kuriame

Jau ne kartą vaduotojai yra prisipažinę, kad jų viltis ' onpolio, Dainavos gyvenvie-. įmūrytas žemdirbių laiškas 
buvo — karas tarp Jungtinių Anverikos Valstijų ir Tary
bų Sąjungos. Jie manė, kad bus taip, kaip buvo po pirmo

lietuvių liaudies dainomis, klasikų kūriniais.
Nuotraukoje: dainuoja Lietuvos TSR liaudies artistė 

B. Grincevičiūtė. Akompanuoja TSRS liaudies artistas B. 
Dvarionas. (A. Brazaičio nuotr.)

LIETUVOS KAIMAS
Leonpolis Aukštaitijoje, čia buvo įteiktas simbolinis

tės, kūrėjai neseniai aodova-1 ainiams, šeimeniškiai susi- 
noti Tarybų Sąjungos Vals- • laukė daug svečių iš Vilnius 

Dabar at- ir kitur. Iškilmėse kolūkie-karo, kai visi vokiečių priešai susijungę su vokiečiais atsi- tyčine premija.
šventė šeimenišlaai. Jie pir-' cius ir statybininkus pasvei- 

! -------- =•-'« 'kino Lietuvos Komunistų
partijos Centro Komiteto 
pirmasis sekretorius A. 
Sniečkus, vyriausybinius ap
dovanojimus įteikė Tarybų 
Lietuvos Aukščiausios Ta
rybos Prezidiumo pirminin
kas M. Šumauskas.

suko prieš buvusią talkininkę, šiuo sykiu taip neįvyko. Ir 
juo toliau, tue> mažiau perspektyvų tam įvykti. Maža gru
pelė tų perspektyvų nepadidins. Tai kur ta “naujos vilties 
banga” atsiras?

Daugelio tų “vaduotojų” amželis toli pažengė. Jiems! 
turėtų daugiau rūpėti, kaip užbaigti savo dienas išeivijoje. I 
Bet jie, matyti, nebegali rimčiau galvoti.

AMERIKIEČIŲ AUKOS

Prieš kiek laiko televizija davė programą, nušviečian-

mieji Lietuvoje visi persikė
lė, iš viensėdžių į naują gy- 

. venvietę.
! Į naujas gyvenvietes kelia- 
i si šimtai Lietuvos valstiečių. 
Naujose, šviesiose, moder
niose gyvenvietėse įsikuria 
vis daugiau žemdirbių. Mūri
nė Lietuva — nebe svajonė, 
mūrinė Lietuva — tikrovė, 
šiaudinė pastogė, bakūžė sa-

Čią, kaip Pietų Vietnamo lyderis Dim Diem buvo ne tik manota jau perleista muzie- 
nuverstas, bet ir nužudytais. Ir, kaip dabar paniški, jis; jininkams.
buvo likviduotas vyriausiai dėl to, kad jis numatė, jog; LeonP°bo tarybinio ūkio, 
nebus galima karą laimėti. Jis, todėl, siekęs susitarimo su ! ra?0^S?^ C^tn" i
šiauriečiais. Ilgos diskusijos ir planavimas ėjo, kol galų ; ne Yenvie^ , į zacijų susivienijimas Vilniu-
gale atsirado vietiniu, kurie sutiko susidoroti su Dim Į lno0S a y s ei^r’j

. chitdkturog savotiškas eta-
®lem' „ . ..... ... | tonas. Viskas čia kaip kaime

Viename laikraštyje Kanadoje tilpo straipsnis, pa- ka,.p mieste Miegto pa
imtas iš Lotynų Amerikos spaudos, kuriame plačiai nu-, togumai. agfaitas, betono 
šviečiama, kaip ČIA agentai Dominikos respublikoj suor- ■ §aygatviai, apšviestos gat- 
ganizavo diktatoriaus Trujillo nužudymą. Mat ir tas dik- vės, butuose ■_ centrinis šil-
tatorius buvo bepradedąs kliūti amerikiečių interesams. dymas, vonios, šaltas ir šil-

I Tai tik du pavyzdžiai. O kiek kitose šalyse pervers- j
Eių įvyko su ČIA pagalba? ' ,

Bet situacija Lotynų Amerikoje nuolatos blogėja, kas
liečia JAV interesus.

Pa
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tė toje b£
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sektorių 
Anglijos 

‘ lonija.
Kadai 

literinės 
maras • 
malonia 
plėštip 
' , o tdl 
vyriaus

Nekt 
mažiau 
kos p 
valstyl 
naują

Neik 
jus tas

Jie 
Indija' 
virtais 
kad m 
ją “pa

Lietuvos kaimas — staty
bų pastoliuose. Valstiečiams 
padeda pajėgūs talkininkai 
— Kaimo statybos ministe
rija, Kolūkių statybos pro-

i jektavimo institutas, Tarp- 
i kolūkinių statyboj organi-

I je, Žemės ūkio projektavimo į Pats Nacionalis Bažnyčių 
institutas Kaune. Tai — Komitetas turįs investavęs 
tūkstančiai specialistų: ar- 8332,831.
chitektų, konstruktorių, sta- j Gi tos ir kitos .bažnyčios 
tybos inžinierių. Tai — ga- • nuolatos skundžiasi, nuola- 
linga technika, plačiu fron- tos dejuoja, kad joms reikia 
tu vykdanti operaciją “Mū- j aukų dėl vedimo misijų įvai
rini Lietuva”. Gera pradžia riose šalyse.

Salto 
deles ; 
yra. N 
dėl te 
Angliį 
jaus r 
junga, 
taikos 
g u kit 
■temps 

. ; . - Aipi>
■ kia.tii

■ jų ’ ’ til

. i tas vanduo. Kaimo jauku- 
imas: gėlynai, sodeliai, alpi- 
nariumai, atokiau nuo dailių 

I mūrinukų dviaukščių namų 
I — ūkiniai pastatai. Yra 
kultūros namai, mokykla su 
įvairiais mokymo kabinetais.

padaryta jau praėjusiame 
penkmetyje: vienkiemių Lie- 
tavoje sumažėjo beveik 14,- 

.. ' 000, kaime pastatyta apie 
cla 25,000 individualių ir koope- 

i ratinių namų. O iki devintojo

Vienas CiMahomos psicho
logas, William Lemmon, gy
vendamas tanp 23 beždžionių 
šešis metus, išmokino jas - - - - ... . |reuutųii»iuų.vnuuc«ua«jv , v

r-----------------„_.T-------,------ , v. kalbėti netolių ir kurčių kai-
va'kų darželis, ’lopšelis, pre-. -mec10 (1^75 metų) pa- ištaki žodžių negali, : s 

t,... „ jiri. <R<(, s kybos centras, medicinos | baigos kaime bus pastatyta bet gmoksta kalibėti gestais^;
statymas rodo, kad Trudeau valdžia ruošiasi rinkimams.1 Purtktas> viešbutis. Ar galė- 

Opozicinės partijos ne iš gero taip skandalijo, kai debatai 
buvo nutraukti. Įstatymas šiek tiek sumažina talcsus ne
turtingiesiems. Šiek tiek kliudomi turtingieji. Jiems jau 1 
$eks mokėti taksus ir nuo kapitalo paaugimo. Į

Pagal tvarką, rinkimai turėtų būti ki&is metais, bet 
gyvenime jau nuo seno yra praktikuojama rinkti parla
mentą keturiems metams praėjus. Tas suteikia valdančia
jai partijai progą pasirinkti laiką, kada patogiausias.

GALIME TIKĖTIS RINKIMŲ

Bensono įteiktas ir parlamento jau priimtas taksų į-
j Viena iš jų, matomai pati. 
gabiausia, išmokusi net 200 

’ žodžių ir gafliirti sudaryti 
PRANAŠAUJA RINKIMUS S“““3" 
DAR ŠĮ PAVASARI gas noredata^padmonst- 

_ _ ruoti savo atsiekimus, prie., 
Halilax. — Konservatų fe- paklausė

derails lyderis Robert Stan
field mapo, kad federalio , , , .i
parlamento rinkimai Kana-,

j- savo protu stovį aukščiau už

60,000 naujų butų.

(Gimtasis Kraštas)i pamatyti valstiečiai, anuo, 
i met kumečiavę netolimame 
: Užulėnyje, buvusiame. Sme- 
Į tonos “pavyzdingame” dva
re,

O štai ir kitas reikšmingas 
naujo Lietuvos kaimo įvykis. 
Viikavi'škio rajono Šeimenos’ 

jkolate pirmasis doieTiZr į“^art “’l Tas kad beaižionte
s j pelkele visas seimas į šiuo-į J F b . savo protu .stovi kidcsčiau.už^

tu, kai šiaurės Ameriką ika- čio. Per 10 dienų karštis šie-; laikines, jaukias gyvenvie- j Konservatai prade jo ruoš- ’ visus kitus gyvūnus; išsky-' 
muoja šalčiai, Argentinoje kė 190 laipsnių. I tęs. Neseniai naujakuriams' tis visusmarkumu,sakė. jis. i rus ■žmogų.

tu nori eiti?” Beždžionė at
sakė: “Ąš noriu eiti tenai”

m

Buenos Aires. — Tuo me- 100 žmonių mirė nuo karš

-»> me

’< tojus, 
v. Kanai

njam?

paeiti
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Pastabos
yčių Ko-, 
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✓o rapor- 
protesto- 
materia- 
orppraci- 
tna daug 
>s ir par- 
sybei ka-

pats Na- 
xfimitetas 
cijose in- 
000. Tos 
ilsiais me- 
minius, į- 
ir sviedi- 

i $10,000,-

Anglija jau krausto savo 
laivyno bazę iš Maltos. Varo 
ją laukan Maltos vyriausybė.

■Malta, nors nedidelė sala 
Viduržemio jūroje, bet yra 
strateginėje vietoje ir svarbi 
bazė.

Kol tanai. Anglija turėjo 
tą savo laivyno militarinę 
bazę, tai ir visas NATO jau
tė toje bazėje atsparą.

Dabar netenka tos atspa
ros.

i savo ra- 
.rys diriie- 
bhšmentai 
tos Valsti
jų, Romos 
— turi į- 

i šėrų už

Daug kas dėl to labai susi
rūpino. Nekurtuos Vakarų 
militaristus irpa nerimas.

Jie. išvedžioja, kad dabar 
tenai pasidarys “tuštuma”, 
kurią gali užpildyti Tarybų 
Sąjungą.

Nežinia, ar Tarybų Sąjun
ga turi tekius tikslus. Bet 
kad Vakarų militaristams 
darosi sunkiau, tai aišku.

mes jokiu būdu nenorime ti
kėti. Mums a Uodo, kad šie 
prezidento ir jo administra
cijos pažadai yra niekas dau
giau kaip akių muilinimas. 
Šiai išvadai užtenka vienoj 
fakto, būtent, Niksono ir jo 
šalininkų tvirtinimo, jog šis 
dolerio nuvertinimas nė peri

I ŠYPSENOS
i
> 
r
s

Pagal reikalą
. - _ s i -

’ ' ' ‘ ‘ .r i '"Tu padarei klaidą”, atsi-
nago juodymą nesumaižin- kėlęs vyras tarė žmonai, 
siąs jo perkamosios vertės 
mums amerikiečiams. Kai-

“Kokią klaidą?”
“Tu vietoj paklodės užtie- 

nos pakilsiančios nė vienu sei lovą su staltiese”.
centu. Už dolerį rytoj lygiai, 
tiek pat galėsime nusipirkti, 
kiek, girdi, nusiperkam šian
dien!

Iš tikiųjų gi, tik importa
vimas iš užsieenio pigiau pa-

“Juk tu visada' pusryčius 
valgai lovoje”.

Nėra ko džiaugtis
“Na, tai mūsų premjeras

. . j , . , . susilaukė šeimos”, apsidžiaugamintų produktų dar siek . . ’ rj5. , . . . ge žmona.tiek prilaiko namie gamintų ,& ,. . .... “Nesidžiauk per daug .produktų kainų pašokimą į kodėil ne?»
| “Dabar reiks algą pakelti, 
I reiks daugiau taksų mokėti”.

.ko rapor > 
etiškus ir 
ius ir, kaip 
, į įsivėlė į 
loralius ir 
korporaci-

mycios su-, 
kiekį eko- 
j militari- 
®a komp- 
tryčių Azi
jos padeda 
oti masinio 
:os naikini-

Maltali ta Anglijos bazė 
nieko nepadėjo, bet kenkė. Ji 
sunkino Maltai vesti plates
nę prekybą su socialistiniu 
sektoriumi. Ji buvo faktinai 
Anglijos prislėgta, kaip ko
lonija.

Kada nebebus tenai tos mi- 
litarinės bazės, tai tarybi
niams laivams įbus daug 
maloniau lankytis Maltoje, 
plėsti prekybą.

O tc^os prekybos . Maltos 
vyriausybė kaip tik ir siekia.

Scena iš Puccini o operos “La Rondine”, kuri buvo per
statyta Kanados televizijos sausio 12. Nuotraukoje: Met
ropolitan Operos dainininkė (kanadietė Teresa Stratas ir 
amerikietis tenoras Anastasios Vrenios.

dar aukščiau. Kai kainos kils 1 
ant vienų daiktų, turės kilti Į 
ir ant kitų. Tokia yra tikro-' 
vė ir jokia retorika, joks 
akių muilinimas raminimo | Sakoma, kad ateityje, kai 

' bus ištobulinti metodai, ii 
dviejų tonų karvės mėšlo 

! bus galima gauti vieną toną 
i paprastos naftos (crude oil) r 

Jungtinėse Valstijose kas- 
j met gyvulių farmos pagami- 
| nancies du bilijonus tonų 
Į mėšlo. Apie 8 kartus daugiau

propaganda jos nepakeis.
— Laisvė

Karvės Pakeisiančios 
Naftos šulinius

Ka Kiti Rašo

HTTSBOURGH. — Apie išmetama garbičių-
2000 metus automobilistai j šiais metais Jungtinės® 
važinėsiu gazolinu, kuris bū-■' Valstijose būsią sunaudotą 
siąs pagamintas iš gyvulių 900 milijonų statinių alke- 
mėšlo. j jaus- Pareikalavimas augąs

Bandymai paversti gyvu- kasmet. ' Už keleto desėtkų 
lių išmatas, net ir paprastas metų būsią reikalinga vis 
namų išmatas, į gazoliną da- daugiau aliejaus gauti iš gy- 
romi jau keletas metų. I imlių mėšlo.

kurie buvo 
ečia šėrus. 
os iš tų in- 
),000.
veštavusi i 
trinį kcm-

Methodist
JI ,899. Ant- 
nti 'United 
Jhurch su

Kunigus “areštuoja”

“Garsas" rašo 1971 metų 
laidoje apie Prienų parapijos 
paduotą skundą Torybų vy- * 
riausybei “už neleidimą 

kos pakilimas. Bengalijos spausdinti literatūros ir var- 
valštybei įsikūrus, ji įgijo žymą tikėjimo”.
naują draugišką kaimyną. Į Vargiai kas gali tam tikė

jus tas tiesiog isterijon veda.

Nekurtuos militaristus ne
mažiau baugina Indijos Įta-

; Bažnyčių 
investavęs

Nekurtuos karo kurstyto- ti.
Kodėl Prienų parapija pa-

Jie šaukia aliarmą, kad ’ teikė skundą “Sovietinei vy- 
Indija eidama iš vien su “so- riausybei”, o ne Lietuvos vy- 
vietais” taip gali įsigalėti, j riausybei, turinčiai savo 

spaudą, 'kultūrinius veiks-

s bažnyčios 
iasi, nucla- 
joms reikia 
misijų įvai-

anos psicho- 
xanmon, gy- 
13 beždžionių 
bųckino jas 
r kurčių k&l- 
;odpų negali, 
.Įbesti gestais.?. 
Tratamai pati , 
kusi net 200 
nti sudaryti 
is. Psicholo- „ 
s pademonst- 
iekimus, prie 
ąusė ją: “Kur ... 
Beždžionė at- 
i.u eiti temai”, 
ta į tą vietą, u , 
id beždžionės 
d aidcščiau.už 
rimus, išsky- u:

kad net visą Pietrytinę Azi- ! s.£------T, --------------
ją “pavergti”. mus, kaip valstybė?

★
Sakoma, kad baimė turi di-j visokių kunigų deportacijų, 

delete akis. Ir iš tiesų taip , katalikiškas tikėjimas “tebė- 
yra. Nei iš Indijos pusės, nei 
dėl to, kad .Malta išvaro 
Angliją, jekio taškai pavo
jaus nėra. Kaip Tarybų Są
junga, taip ir Indija siekia 
taikos. Ir jos džiaugsis, jei
gu kiti jų neprovokuos, ne
temps jų j susikirtimus.

Apie pavojų isteriškai šau
kia tik reakciniai “vaduoto-1 
jų” tipo politikieriai.

Naujų metų proga gavo- 
., me daug malonių sveikinimų 

ir linkėjimų iš Lietuvos. 
Sveikina ne tik LB darbuo
tojus, bet ir visus pažangius 

’ / Kanadps lietuvius Justas Pa
leckis, Draugijos kultūri
niams ryšiams ®n užsieniu 
palaikyti darbuotojai ir kiti, 
veikėjai. .

‘Garsas” sako: Nepaisont

kandidatų per metinį laiko
tarpį. \ ■

Pagal Lietuvos penkmeti- 
nį planą Teologinė semina
rija gali išmokslinti 50 ku
nigų.

i “Garsas” porija: “Už at- 
' likinėjimą religinių parei
gų... kunigai areštuojami”.

Jei taip būtų daroma, visi 
Lietuvos kunigai tupėtų ka-- 
lėjimuose.

Lietuvių Romos Katalikų 
Susivienijimo organas “Gar
sas" susikompromitavo. Vie
noje vietoje rašo, kad tikėji
mas “tebėra tvirtas”, kitoje 
— “kunigus areštuoja”.

—V. Vyžuoniškisra tvirtas^’. Kai “G." rašo, 
kad katąlikyibės veikimas. 
“tebėra tvirtas”, šis poreiš- 
kis sumuša Prienų parapijos 
skundą.

Kas gi gali tikėti “Garso” 
plepėjimu apie “kunigų de
portaciją”?!

Visiems žinoma apie, kuni-'__
i gų bėgimą iš Lietuvos, prisi-' Net ir buvę Niksono admi- 
dėjusios prie Tarybų Sąjln- nistracijos kai kurie kritikai 
gos; tūli buvo apsirėdę ka- karštai sveikina prezidento 
nerviniais *

Tik akių muilinimas

Kaip iš kokio pasakiško 
gausybės rago pasipylė ko
mercinėje spaudoje kalbos 
apie “istorini” mūsų Ameri
kos dolerio nuvertininią, nu- 
piginimą arba devaliuavimą.

33 savo gyvenimo metus 
Vytautas Rupšys atidavė 
jaunosios kartos auklėjimui. 
■Iš jų daugiau kaip ketvirtį, 
amžiaus išdirbo Švėkšnos vi
durinėje mokykloje. Čia jis

lektus, kuriuos neseniai pa
dovanojo Švėkšnos vidurinės 
mokyklos muziejui. Šiandien 
V. Rupšio bibliotekos kny
gų lentynose galima surasti 
daug retų knygų; kurios iš-*• ’ v 'ūsuotai . į/* j uui jvikjję. via juo uaug nunua

drabužiais, kad Niksono pasižadėjimą. Frau- Į kartu su mokytoju R. Pin- leistos praėjusio šimtmečio 
lengviau paspruktų į hitleri- cūzijos prezidentui Pompi- kurni įkūrė mokyklos kraš- viduryje. Mokytojo pensinin- 
nę Vokietiją. j dou dolerį kokiu dcsėtku' totyros muziejų, ugdė jauno- ko bibliotekoje yra bemaž

Kaune tebesanti Teologinė procentų nupiginti. Dabar sius turistus. | visos knygos, išleistos tary-
seminarija, kurioje moko jau visa ekonominė padėtis! 
■kandidatus į kunigus. Lietu-• j 4—-------

j Mokytojas V. Rupšys visą (triniais metais Lietuvoje, 
ne t& mūsų Amerikos,'bet ir i savo gyvenimą renka kny- Greta grožinės literatūros 

vos valdžia leidžianti į kuni-1 viso kapitalistinio pasaulio: gas. Ir todėl nenuostabu, nemažai knygų apie dailę, 
giškus mokslus iki 10 naujų tuojau pasitaisysianti. Mus kad' šiandien jo asmeninėje pluktai mūsų dailininkų re- 

. ....... " ...... .. ir infliacija nustosianti ka-j bibliotekoje yra apie 10,000 - •-- 
Tad šis trumpas paminė- mavus, ir pramonė vėl smar-. (knygų lietuvių, rusų, vokie- 

Būtų, įdomu plačiau juos jhnas lai būna tų linkėjimų' kjau pajudėsianti, ir darbų čių, lenkų ir lotynų kalbo- 
. pacituoti, bet laikraštį sure- perdavimu................................ ' - -

• tinus, tas pasidaro beveik 
neįmanoma,

j pagausėsią ir t. t. Beveik. mis, Mokytojas V. Rupšys 
O jiems, ačiū už tai. 1 nauja cpocha;prasidėsianti, 'savo bibliotekoje išsaugojo 

2. Danauskas l Deja, žadamuoju rojumi “Aušros” ir “Varpo” kemp-

produkcijų.
Nuotraukoje: mokytojas 

pensininkas Vytautas Rup
šys savo asmeninėje bibliote» 
koje. ' '

B. Aleknavičiaus nuot •


